MUNICIPALIDAD DE “Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”
VENTANILLA

ADMISION, EVALUACION DE MUESTRAS, EVALUACION DE OFERTA ECONOMICA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-4-2025-CS-MDV-SSCGA-2
SEGUNDA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE MANGUERAS PARA EL RIEGO DE AREAS VERDES

Siendo 25 de abril de 2025, en la Sala de Reuniones del Palacio Municipal, ubicado en Av. la Playa °188
del distrito de Ventanilla; se reunieron los miembros del comité de seleccion conformados mediante
RESOLUCION DE GERENCIA N°0007-2025/MDV-SSCGA-GA de fecha 12 de marzo de 2025; en calidad
de presidente Titular Sr. VELASQUEZ SIFUENTES HUGO ERWIN, como Primer Miembro Sr.
PALOMINO RACHUMI OSCAR AUGUSTO, y como Segundo Miembro Titular Sr. AIRAM YRAN NIQUE
RODRIGUEZ, y en observancia a las competencias tipificadas en el numeral 43.3 del articulo 43° del
Decreto Supremo N°344-2018-EF que aprueba el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
que en su texto normativo dispone que “El érgano a cargo del procedimiento de seleccién, son
competentes para preparar los documentos del procedimiento de seleccion hasta su culminacion (...)". A
fin de proceder el acto de admisién evaluacién de precio oferta contemplados los lineamientos que estipula
el articulo 74° del citado reglamento.

INICIO DEL ACTO

El presidente del comité de seleccion informa la recepcion del informe de evaluacion de muestras el cual
fue dirigido al colegiado desde la Gerencia de Areas Verdes OD SSCGA mediante INFORME N° 09-
2025/MDV-SSCGA-GAV de fecha 24 de abril del presente afio.

Ahara bien, se detalla los participantes que presentaron muestras:

FECHA DE PRESENTACION DE
ITEM PARTICIPANTE MUESTRA
1 FORTIFLEX S.A.C. 15/04/2025
2 BIODEGRADABLE PERU S.A.C. 15/04/2025
3 MANGUERAS INDUSTRIALES & ACCESORIOS S.A.C. 15/04/2025
4 NK INNOVATEC S.A.C. 15/04/2025

De acuerdo con el Informe de evaluacion de muestras antes sefialado, en cumplimiento con las
especificaciones técnicas, concluye que las muestras de las empresas — FORTIFLEX S.A.C,
BIODEGRADABLE PERU S.A.C., MANGUERAS INDUSTRIALES & ACCESORIOS S.AC. y NK
INNOVATEC S.A.C. han pasado pruebas a las que fueron sometidas, el cual se estara detallando dentro
del presente informe y/o acta.

Del mismo modo, el presidente del comité de seleccion informa la recepcion de la CARTA N° 23-2025-BP,
correspondiente a la empresa BIODEGRADABLE PERU S.A.C., en virtud a la CARTA 001-2025/CS-AS4-
2024-MDV-SSCGA-2, solicitud de presentacion de la estructura de costos de la propuesta econdmica
enviada por el mencionado postor y en concordancia con lo establecido con lo establecido en el numeral
68.2 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS

Posteriormente el Comité de Seleccion procedié a la verificacion de los documentos obligatorios sefialados
en numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases, asi como, si éstas responden a
las caracteristicas y condiciones de las Especificaciones Técnicas detallados en las bases integradas,
obteniendo el siguiente resultado:

Pagina 1|13

\ ‘Ventanilla

GO EY aenRta

Av. La Playa N® 188 Ventanilla - Callao / Telef: 631 = 1400/ www.muniventanilla.gobipe



€Llzeuibed

DjIIUDIUBA

mn_.n_om.o___cﬁcm;:”.:e.aa;_\ 0OYL 7 19 43/5.L [ OP(IPD - PIIURIUSA BBT oN PABId BT ‘AY.

‘epuodsaliod
unbas ‘ouelepuBW o]
opelapode |ap ‘[einjeu euosiad
Jod opebiojo Japod sp eiouabia
ap opeoyua2 [ep o ‘obojeue
OJuswno0op O pepluspl ap
ojuswnoop sjuasald |euoiceU ojuawnoop |[9p eidod
(enpsioy) 18P L0 N OX8aue JaA, (eupai0y) {eypaioy) ‘lednjeu euosiad ap 0se2 u3j
G202 #0'L| eYyoa} uod (eypaioy) €202l vl Byos} uod 202,09
EepRIWws 1apod ap eipuabip elipaloe oN GZ0Z 20’0 'yoa) uod EpliWs Japod ap eouablp | Byo9) U0D EPRIWS JBpod (g
088598GoN epiiwe Japod ap eusbip LLOPELY LN ap elusbIA LGY/F2S LN "0}2842 |e} eted opeubisap
B21U0.303|° EpiEed 98.5G5¥ELeN BIJ1U0I103[@ Epljded B21UQ.3O3|S epiied ouejepuew o opelepode ‘|efg)
BOIUOI}O3|3 EPIHE ajuejuasaldal |op Japod ap
eiouabin ap opeouiyad |[ap eidoa
‘eoipunl euosiad ap osed ug
"BU2JO B| 8qlIosns
uainb op uoloejuasaldal
B| aupalsoe anb ojusawnoog
ojuswnoop ajuasaid
(euuy [9P L0 N OX3UE I3/, (1 oN OXauYy) “Jojsod
BlpaIoy U2 BuaNo oN) (eol1uQJI08|2 0 BJIOSNUBW Bllpaloy elipaloy |op Sojep op epein] uoPeIEPag (e
a|dwno oN BLULII BUSI} OU 0jUaWN20()
Blp8I0Y ON
V'S ,
"OV'S STTVHIANID SOIHOS32DV o 'D'V'S NY3d Sl Tt
SYLSILVMINOD ‘1D | ® STIVINLSNANI SheshGREL s 378vavyo3dolg J'V'S DILVAONNI XN VI¥OLYOI190 biee
SYHINONVIN : NOIDVLIN3IS3dd
3d NOIDVLININWNDO0ad i
V14340 NS NOYVHLSIDIY IND S3HOLSOd oOINLIdYD
Leueniad ejuIouo2s B| ap uQioepljosuod A ugioeiadnoal gj 9p ouy, m(ﬂxﬁ.ﬂ-nﬂﬁ#%..@ﬂ

AN

=220

2




Ll Ty

UDJUSA

sdqoBpjjiuniusAllinuimmm [ 0OHT - TE9 45j8 L { OD||B - D[IIUBIUSA SBT oN DAD|d D7 AY

oyl

gLlg euibed

(SoN
oxauy) -sauocioebigo seyoip e

sjusjeninba alejuaolod |2 owod
Ise '0l0JOSU0D [9p sajueibaul
SOl @p oun eped mumEo_QEou
YOIdY ON ¥OITdV ON vOITdY ON ¥OITdY ON YOIdY ON as enb sel e sauopeb|qo @4
se| A unwod ofjIPIWOop [@ ‘UnNwWod
sjuejussaidas |2 ‘sejuelbajul
so] aubisuoo as anb e| us ‘ose?
[e las ap ‘sepeziebs] seuwll
uood 0l0JOSUOD 9P EBSaWOold

ojuswnoop ajuasald

[P 10 oN Oxaue Iap, (¥ oN oxauy) "ebanus

Blp2I2Y Blipaioy (e21u0J109)2 0 BJUOSNUBW Blipa.oy BUPBIDY op ozeyd ap EpeIn! UOIVEIEOA( (e
BULI SUBJ} OU OJUBWINDO(]) ?
BlIp310Y ON
oXauy) "UQI00as
ojuswnoop sjussaid Siussaid AM_ ow__u i ow_w_ am.n.v op
18P 10 ;N OXSUE I9/\ L°€ [BJSWINU |@ U3 SEPIUSIUOD
Blipaloy elpa.oy (eo1uono8|e O BlUOSNUBW Elipaloy Blipaloy SEOWI03 sauoioeooadsT (p
BLUIY SUS[} OU OjusWnIoQ) mm_. 2 op owcm_E.__ i
EHpaioN ON ap epeln[ ugelepaq
ojuawnoop auasald
[9P L0 N OX3Uue Jap, (z oN oxauy) -ojuswe|bay |ap
BlIpaI0Y B)Ipa.Ioy (eoluouio8[@ 0 BjIOSNUBW B}paloy BHpaIOY 26 onoiye [ap (q B8y |2 U0d ]
BULIY 8USJ} OU OJUaLWN20Q) opJende ap epelin[ ugpeleaag
BlIp8.0y ON
epuodsaliod unbas ‘0/losuod
ap esawoid B BQUISNS
anb oloiosuod [ap saueibaul
s0| ap oun epe2 Jod opejuasaid
N agep ojuawInaop
8]59 ‘SO|2JOSU0D 8p 0SED |9 ug
[euensad ejuwouod8 g| 8p Uugioepljosuod A ugroeladnoal g| ap ouy, m(n_.m..._@_oﬂ_ﬁ.-_mﬂzm:)z

LS s WY



gLl euibed

SR NY Uil 809,

PJIUDIUBA S

‘ed'qoBbjiUbyUsAlINUIMM / OOWT + TE9 43I/ OBIIPS = BIIIUDIUSA 88T oN PABId D7 AY.

valLINgY ON vaiLinay vaiLiway vaiLinay vaiLinay oavlins3y
_— Jﬂwﬁw%owm AVO-VOISS-AQIWISZOZ | AVD-VDOISS-AQWISZOZ | AVO-VYDISS-AQN/SZOZ

! -600 oN JWHOANI ~600 N INHOINI -600 oN IINHOANI sexsenw se| p ousiwydwny

oesaid oN -600 N JINNOLNI o e A i i
adwng

‘JOVIS IoP

SOAEJ) B SEYRJO 9p BOIUQLDS|D

‘SIY 14iZ) uoioejuasaid e| ap eIp OWSIW |2

se| e GZ0T'¥0' Gl SIYZL6 SIY ZV6 ‘wd QQ:1 B We Qp:80 2p oueIoy

eydsy Bl | "SIy $0:Z) SBI B GZ0THO'S) o us ‘Mied — oB|lED - OBIlRD

selsanw ojussaid oN

ua 98010000-100L
.N UQIsiwa1 ap

BIND B| 9p SaABl]
e sepeuoiodadal
uoiany

SeJ}sanul SeT

BUD3} B US /65500001001
oN UoIsiWwal ap eing |

ap sanel] e sepeuoiodadal
uolan} seljsanui set|

Se| B G202 ¥0°'G| Bydsy

Bl U= 01L¢10000-L00L

N UQISIWaJ 8p BIND e

op sonel] e sepeuoiodasal
uoJan] selsanw se

se| B GZ0Z'+0'G L Byoa)

B| U3 6/000000-£093

oN UgIsIWwaI 3p eINg |

9p SvAEll B mmvmco_oamomg
uolanj selisanul set

[8p "1SU0D "AOId - EBJjlUBJUBA -
881.N ehe|d &7 "Ay Us opedign
‘Y9OSS dO 19p UgIdesIuILpY
ap BIOUaIRY) =] ap
eonsiBo] ep odinb3g jap einjelor
B| US BOIUDY} ByDly A ugisiwal
oap emnb uoo sepejussald
uelas seljsanuw

se

E SvM1SINA
: : : oE _ A
"°v'S STTVHIANID SOINOSIDOY e "3'V’S N¥3d il VH1SANK 30 NOIDYNTVAT
SVYLSILVMINOD ‘A" 1'D |8 STIVIMLSNANI DS T HLLHO I1gvavys3aaoig DS Y AO NN AN A NOIOV.LNISINd .Em_m___s_:z
SYHINONYIN Sl
valLIngy valLINGY ON ~ vaiLingy ON valLnay valLingy oaviinsay
OJUBWINOOP 2juasald
Am%mo_%um__.w MxMH.M%DmE 9 oN OXx3uy |2 sjuswenolebijgo
00°000'0EL/S 00°000'14/8 B : 00°9€6'€9/S 00°09L'2EL/S teyunlpy 8) [BUOIOBU (B
Buy ausi Ou ojuaLIN30Q) BpBUOLW U BPISJO0 B 8p 019a1d |3
E}PSIOY ON
00'008'9% /S
YTIINVLNIA

Jeueniad ejuwouooda | ap UQIDEPIjOSUOD A ugioesadnoal | 8p ouy,

il D

34 avarvdioINN




‘odqoBbjIUbyUsAINUIMMM | OOYT - TE9 YsleL / opioD = DIIIIDIUSA BBT N PABId D A

gLlgeuibed

‘Bpuodsaliod
unbas ‘obed sp seqoidwos
[9P UOQISIWRS O PEpPIWJOUOD E]
ap eyos} e| apsep ueseindwod

Y¥'8TT'€9L /S as anb seusjo ap ugoejuasaid

ap apodwi B| 8p BUD®} EB| B Salousjue

vOI1dV¥ ON v2I1dY ON 12 dod saJeliuls A s3jens VI1dY ON VOIldY ON mmﬂwn”muﬁ%wcowcoom_ wm,_u mﬁw_ﬁ“w
Saus|q ap UQIDE]EUOD B |e sesejwis o saenbl saualq

ua eppualiadxa 0luasald op ejuana e| Jod ‘(s910s 001/00

(e31paJoy ON) UCO  BJUBIEND  SOJUBI0B}SS

lw  2ouinb  sojusosEND)
000FL'SLy /S ejuseanbs
OpE|NWINOE  OpEIN}OE} OjuOW
un Jeypeioe agep Jojsod |3

:soysinbay
10-<'w ,, ¢
‘O°V’'S SATVHINID SOIH0S300V i © 'O'V'S Nd3d ] . NOIDVIIdITVD 11}
SVISILVYLINOGD 'd™1'D | B SIATVIFLSNANI NERERCI I, 37avavydo3aaold Ve e O 2 3a solisind3ay o1NLidvd
SYHINONVIA St .
Jeuenlad e|LIOUOD3 B] 9P UQIDBPI|OSU0D A ugioeladnosl B| ap ouy, mﬁn_do@rﬂ«n_*.ﬁw_-@ﬂ

X O



00°000'S€E /S
ap spoduw
|2 Jod sauejiwis A sajenbi
sauaiq 8p UQIoB}EIIU0D
e| us elouauadxa
elpaIdY (IJANTY)
esaidw3 eusanbad 010l
g| ap |euoioep olisibay
ns opuejuasalid e}paloy

cLlg euibed

L6°LL8'96 /S
ap apoduwi|
|2 Jod saJejiwis
A s9jen8 sauaiq
3p uUQIDeIRIIUOD

ejipaioe oN
“(3dANTY)
esaidwg]
euanbad oJolA
B| 9p |RUOIDEN
0415189y
ns ejuasald oN

B| U2 BIDUBIAdX3

HIGGD Ne ud

V2I1dV ON

PjlIUDIUBA -

00'9€6'€9 /S
ap spoduwil
|9 Jod sase|iwis A sajenbl
SaUalq 9p UQlDe]eu0D
e[| ua elousuadxa
elipaidy (3dANIY)
esaldw3 eusnbad ouoipy
e| ap [eucoeN olisibay
ns opuejuasald elpaloy

00°02Z'9L /S
ap ayoduwi
|e Jod sasejiws A sajenbi
sauaiq 8p UQIoe)esjuod
| us elouauadxa
E}paIdY "(IdANTH)
esasdw3 eusnbad olaip
e| @p |euoioeN onsibay
ns opuejuasaid e)ipaloy

od o bjiup3usAllnuIMMM / 0OYT - TE9 J9I8.L | ODIIDD = DIIUDIUSA BET oN BABIG BT AY

"sale|iwis
o/f eusjalel ep soypnpoud
‘JdQH ua souosad2e A selsqn}
‘saplan sease ap obau |8 eied
sojonpoid ‘ond sp selsenbuew
‘sesenBuew :ssjusinfis so| e
saJe|IWIS Saualq UBIBPISUOD 85

‘esaidwa
euanbad A ool 8p uQIDIPUOD
B| U0D Jejuod uagap sajuelbalul
S0j S0po} 'S0OI2J0SU0D
9p 0seo |9 uj ‘epuodsaliod
unbas ‘obed ep ajueqoisdwod
[9p UQISIWS O PEPIWIOIUOD
B] 9p eBYds} Bl Bpsap
ueseindwoo as snb seusjo
ap uogejuasaid el 8ap Bydsy
e| e salolsjue soue (g) oyoo
SO| @ueinp ‘'BUOIED0AUOD E|
ap ojalqo |e sale|wis o sajenbi
saualq ap ejuaA e| Jod ‘(so|o0s
001/00 uo2 oguid A ejualend
SOJUBIDSIas |IW o4}end A ejulal])
00'GY9'ye /S erousuadxs
BUN Elpaloe  8s ‘esaldws
euanbad A oio1w ap uoIoIpuos |
Iaua} | /N OXauy |® ua ualejoap
anb ssJojsod sp osed |8 u3j

YTIINVLNIA

.Buenlad ejuwouoos | ap ugloepl|osuod A ugioesadnaal g| ap ouy, 3 AvarvydioiNNw




€LlLeuibeyd

Faed

DJIUDIUBA -~

od goboljUbIUSAIINUI MMM [ OOYT = TE9 35151 / ODIIPO = DIIUBIUSA 88T N DADId BT Ay

elpPaIOY

‘TEBE0000EY
80 N OX3UY |3
us u? epe|jelap
eluaadxa
31paJoe anb
aueqoldwod
pjuasald ou
:8TLE0000EY «
"80 .N OX3auy

|2 us opej|elap
03}eJlU0D

|[9p oluow

|e apuodss410d
ou aueqoidwod
[9p ojluow
-T-S0v¢-S0vZ-HH
oN 01BIIUOD
80 .N Oxsuy

|2 ua ope||e13p
0}BeJ1U0D

|9p ouow

|e sajens| uos ou
sajueqosdwod
SO| @p
BlIO1BWNS © €0
-¥20T-v20Z-4H
N 01BJIUOD 4
epejuasaud
eppualadxs
B1lipaJoe ON

anb ueypaJoe

ou A einjoey e| e sajen3|
Uos ou sajueqosdwod soj
ap el101BWNS ;60710000
-Z004 Binided,,

%00T | 3]qI33)

ouh g N oxaue|a

U3 ope||elap 01eJluod A
BIN3oe} | B BpU0dsaliod
anb eupatoe ou
91ueqosdwod :00¥Z0000
-200d eanyoed,

3

N OX3auy |2 U3 ope|je1ap
01e41U0D |B A BIN1DEY

e| e epuodsauiod anb
B1Ipa40E OU ‘opejuasaid
s1ueqosdwod :8/8T0000
-€004 eanjoed,

8

.N OX3uy |3 us ope||elap
03eJ1u00 [e A oSed

oyoip e epuodsaliod
anb ueypaioe

ou A eanioey e| e s3jens|
uos ou sajueqosdwod
SO| 9p BLIOJBWNS :
L¥EE0000-2004 BAN}IE,
‘epeiuasatd

TRIVEINEL PERAT[ s l=Ne]N|

BHPRIDY

PRIV

.eueniad BILUOUODS E| 8P UQIJEPI|OSUC A ugioeladnoal Bl ap ouy,

'S3UOIDE]RU0D (0Z) 2IUIBA Bp
OWIXeW un e sajusipuodssliod
Zlobed ap ajueqoldwos
owsiw [@ U3 UuQIoB[EIuUED
JjueipawW O Ouoge [@ |}psIdE
anb oJsloueUl  BWSISIS 9P
pepnug Jod opiiwa ojuswnoop
oJ10 Jainbjena ‘ejusng
ap opejsa ap apodal ‘ouoge ap
ejou ‘oyisodap ap Jayonoa uod
‘sjuswsjusioeysy A [eJuswnoop
a)palsoe as uQIoB|22UED
eAno obed ap sejueqoiduwiod
() o ‘ugmoejsald ap eroue}SUOD
0 PEPIWIOU0D eAoadsal
ns A ‘eidwos ep seuspio
n sojesjuod (1) ap sjdwis eidoo
uoo elelipaloe as pepleloadsa
e| us Jojsod [op elouasladxe e

:UOIDE)IPaIDY

VTIINVLNIA
3Q AvarvdioINNW




cLlgeuibed

pjiiL

mm‘nom.c__mcn..y.cm

AlUnUsMMM | OOYT. = TE9 Jol8L { OD|IDD = DIIUDIUSA BST JN PADId B ‘A

valLiwav ValLIAgyY ON VaiLinagvy ON YaiLINay ValLway oaviins3d

80 N OX3UY |9
us us epe|elap %00T [e 9]q159)
epouaadxs ouA g N Oxaue |3
supaseanb| ua ope|eiap o1edjuod A
a1ueqoidwod | einjoe}e| e spuodsatiod
ejuasald ou anQ :L0T¥0000
‘90S€0000EY 4 -200d Binled,
"80 N Ox3auy |3 REICIEE]
ua U3 epejelap ou sa1ueqoldwod
elouaadxa ‘OWISIWISY 'Q
2upatoe anb | N oxauy |2 us opejelap
s1ueqosdwod o1eJiuod |e A o8ed
ejuasatd ou oyoip e epuodsalniod

VTIINVLNIA

J[eueniad ejwouoos | ap UQIDEPIjOSUOD A ugioeladnoal B| 8p ouy,

3a AvarvdISINNW

YTUNYLNIA



MUNICIPALIDAD DE
VENTANILLA

DE LAS MUESTRAS

“Afo de la recuperacioén y consolidacion de la economia peruana”

Mediante INFORME N°009-2025/MDV-SSCGA-GAV, la Gerencia de Areas Verdes OD SSCGA, remite al
presidente del Comité de Seleccion el Informe técnico correspondiente a las muestras presentadas del
proceso de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° AS-SM-4-2025-CS-MDV-SSCGA-2, el cual remite
el resultado de la evaluacion realizada en las muestras presentadas por los participantes en la fecha
indicada segln cronograma.

RESULTADOS DE LAS EVALUACIONES REALIZADAS

**PARTICIPANTE: FORTIFLEX S.A.C.

DENOMINACION: ADQUISICION DE MANGUERA PARA EL RIEGO DE AREAS VERDES

FORTIFLEX S.A.C. _ |
ITEM | DESCRIPCION g:iﬂg?om :\:nc:ﬁguﬁ A |FLEXIBILIDAD | ESTADO
1 MANGUERA REFORZADA % | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 gfﬁ"f;;?;é tZ’E PVCPARA | cumpLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 &t’:f;:ﬁ Zf PYCPARR |eummLe CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROTULADO DE MUESTRA

CUMPLE

*PARTICIPANTE: MANGUERAS INDUSTRIALES & ACCESORIOS S.A.C

DENOMINACION: ADQUISICION DE MANGUERA PARA EL RIEGO DE AREAS VERDES

MANGUERAS INDUSTRIALES & ACCESORIOS S.A.C.

MEDIDA DE | COLOR DE :
ITEM | DESCRIPCION DIAMETO MANGUERA FLEXIBILIDAD | ESTADO
1 MANGUERA REFORZADA % | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MANGUERA DE PVC PARA
2 SUCCION DE 2” CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MANGUERA DE PVC PARA
3 SUCCION DE 4” CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROTULADO DE MUESTRA

CUMPLE

Av.La Playa N2188 Ventanilla - Callao'/ Telef: 631~ 1400 /www.muniventanillo.gobipe
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MUNICIPALIDAD DE “Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”
VENTANILLA P y P

*PARTICIPANTE: NK INNOVATEC S.A.C.

DENOMINACION: ADQUISICION DE MANGUERA PARA EL RIEGO DE AREAS VERDES

MANGUERAS INDUSTRIALES & ACCESORIOS S.A.C.
'MEDIDA DE '~ | COLOR DE

DIAMETO MANGUERA
1 MANGUERA REFORZADA % | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MANGUERA DE PVC PARA
2 SHEEBNL BE 57 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MANGUERA DE PVC PARA

3 SUCCION DE 4” CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCION  FLEXIBILIDAD | ESTADO

ROTULADO DE MUESTRA
CUMPLE

*PARTICIPANTE: BIODEGRADABLE PERU S.A.C.

DENOMINACION: ADQUISICION DE MANGUERA PARA EL RIEGO DE AREAS VERDES

MANGUERAS INDUSTRIALES & ACCESORIOS S.A.C.
MEDIDA DE | COLOR DE

: | DIAMETO | MANGUERA :
1 MANGUERA REFORZADA % | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ITEM | DESCRIPCION FLEXIBILIDAD ESTADO

MANGUERA DE PVC PARA
2 SUCCION DE 2” CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5 MANGUERA DE PVCPARA | . o - COMPLE CovpLe T

SUCCION DE 4”

ROTULADO DE MUESTRA
CUMPLE

DE LA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA EMPRESA BIODEGRADABLE PERU S.A.C..

Mediante CARTA N° 23-2025-BP, de fecha 24 de abril de 2025, la empresa BIODEGRADABLE PERU
S.A.C., envia el detalle de su estructura de costos correspondiente a la propuesta enviada en el presente
procedimiento a solicitud de del Comité de Seleccion mediante CARTA 001-2025/CS-AS4-2024-MDV-
SSCGA-2, y en virtud al numeral 68.2 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.
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Al respecto, sobre la estructura de Costos enviada por la empresa BIODEGRADABLE PERU S.A.C,, el
Comité de Seleccion evalla los puntos:

ESTRUCTURA DE COSTOS
AS-SM-4-2025-CS-MDV-S5CGA-2

Total Coste Directo {Ai
2 Qastos generales
2.1 | Gastos fijos

2.2 | Gastos variables
| Total Gastos Generales (8)

| Utilidad (€}
SUBTOTAL (A+B+C)

5 VMgﬂmfmnlﬂmaam:z;{ T s783936.00
Imagen N° 01
dL 1. Total Costo directo: S/ 45,000.00

Del costo directo de la estructura de costos, no se puede evidenciar el detalle de los costos directos
que involucran la fabricacion o adquisicién de cada item del paquete de la presente contratacion.

2. Gastos Generales
2.1 Gastos fijos: S/ 1,000.00

De los gastos fijos de la estructura de costos, no se puede evidenciar el desglosado de los
gastos fijos asociados a la fabricacién o adquisicion de los productos para su venta.

I

2.2 Gastos variables: S/ 500.00
De los gastos variables de la estructura de costos, el postor no disgrega los gastos variables
para cada item de los bienes en la presente contratacion.

3. Utilidad: S/7,683,051
No de evidencia el detalle de cada item mencionado en el numeral |l del capitulo |l de las bases

integradas del presente procedimiento.

4. IGV:S/9752.949
Sin observaciones.

5. Monto total de la oferta S/ 63,936,00
No se evidencia desglose de cada producto detallado en el numeral Il del capitulo Il de las bases
integradas del presente procedimiento para la evaluacion de la estructura de costos y validacion
del monto total detallado en el anexo N° 6 correspondiente a la oferta.

En al sentido, el Comité de Seleccion determina lo siguiente:

Rechazar la oferta del postor BIODEGRADABLE PERU S.A.C. debido a que la estructura de costos
presentada, no desglosa los items correspondientes a los bienes descritos en el numeral lll del capitulo I
de las bases integradas del presente procedimiento los cuales son:

1. MANGUERA REFORZADA DE 3/4"
2. MANGUERA DE PVC PARA SUCCION DE 2
3. MANGUERA DE PVC PARA SUCCION DE 4"

Al respecto, no se puede realizar la evaluacion de los costos asociados a la fabricacion en caso de empresa
fabricante, o distribucion en caso de empresa comercializadora, a fin de que se determine el cumplimiento
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de los requisitos técnicos minimas para la cantidad solidada en el presente procedimiento. Por lo expuesto
y en virtud a lo sefialado en el articulo 68.2 del articulo 68 de la Ley de Contrataciones del Estado, el cual
sefiala que; ‘(...) otorgéndole para ello un plazo minimo de dos (2) dias hébiles de recibida dicha solicitud.
Una vez cumplido con lo indicado precedentemente, el comité de seleccién o el érgano encargado de las
contrataciones, segiin corresponda, determina si rechaza la oferta, decisién que es fundamentada”, el
comité de seleccién rechaza la oferta del postor.

EVALUACION DE LA OFERTA ECONOMICA:

En virtud al resultado de la evaluacién de muestras y propuestas admitidas, se consolida al resultado de
la evaluacion descritas anteriormente, y se continua al registro manual del monto ofertado, se ha procedido
la apertura de oferta econémica a través del médulo del Registro De Puntaje / Calificacion del sistema
electrénico de contrataciones del Estado, a fin de acreditar el Estado, de calificada, no calificada o
descalificada segtn el caso segun se precisa.

IMPORTE | CONDICION DE VALOR

N© POSTORES O PARTICIPANTES orETA ICIon DE S

1 NK INNOVATEC S.AC. S/132.160.00 | CALIFICADA

2 BIODEGRADABLE PERU SA.C. S/63936.00 | RECHAZADA

3 FORTIFLEX S.A.C. S/46.800.00 | DESCALIFICADA
MANGUERAS __ INDUSTRIALES &

4 NGRS Al /7100000 | DESCALIFICADA

5 gkg CONTRATISTAS  GENERALES | ¢, 43000000 | DESCALIFICADA

ACUERDO POR UNANIMIDAD

Concluida la evaluacién y al no existir ninguna observacion, se da por cerrada el presente acto, para el
efecto en sefial de absoluta y plena conformidad, los miembros del comite, firman por UNANIMIDAD el
presente documento, siendo las 16:30 horas del viernes veinticinco (25) de abril del afio 2025, en el Distrito
de Ventanilla de la Provincia Constitucional del Callao.

Publicar los resultados de la evaluacién en el portal del SEACE, en la fecha prevista en el cronograma del

procedimiento de seleccion.

Se firma en sefial de conformidad.

VELASQUEZ SIFUENTES
HUGO ERWIN
Presidentg Titular

Se adjunta:
Anexo N° 01

PAL

AUGUSTO
Pyimer Miembro Titylar

Av. La Playa N2 188 Ventanilla - Callao / Telef: 631 - 1400 / www.muniventanilla.gob.pe

AM YR
RODRIGUEZ

NIQUE

Segundo Miembro Titular
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ANEXO N° 01

DETALLE DE FIRMAS EN LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS POR

LA EMPRESA:
FORTIFLEX S.A.C.
ANEXO N° 6
ANEXO N° 01
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ANEXO N° 02 ANEXO N° 8
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ANEXO N° 3

ANEXO N° 4
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